

Maklervollmacht/Betreuungsauftrag

Hiermit erteile/n/t ich/wir/Firma

- nachfolgend Auftraggeber (m/w) genannt -
dem Versicherungsmaklerbüro

Krause & Stahl GbR Im Amtmann 16a 35578 Wetzlar

- nachfolgend Makler genannt -

folgende Vollmacht:

Der Makler wird hiermit bevollmächtigt, den Auftraggeber gegenüber allen Versicherungsunternehmen und Bausparkassen zu vertreten, insbesondere Anzeigen und Willenserklärungen mit Wirkung für und gegen den Auftraggeber abzugeben und entgegenzunehmen sowie Kündigungen zu bestehenden Versicherungsverträgen auszusprechen. Ebenso gilt diese für die Einholung von Umstellungsangeboten und Auskünften nach § 204VVG sowie die Erteilung von SEPA-Mandaten gegenüber Versicherern und sonstigen Produktpartnern zum Einzug der Versicherungsbeiträge bzw. sonstiger Entgelte.

Darüber hinaus ist der Makler berechtigt im Rahmen des Versicherungsvertragsgesetzes 2008 die vorgeschriebenen Versicherungsbedingungen und Produktinformationen für seinen Auftraggeber zur Einsichtnahme im Büro vorzuhalten und den Empfang gegenüber den Gesellschaften zu bestätigen. Es liegt im jeweiligen Ermessen des Auftraggebers, ob er die Möglichkeit der Einsichtnahme wahrnimmt. Die gesamte Korrespondenz der Gesellschaften ist mit dem Auftraggeber im Original und mit dem Makler in Kopie zu führen.

Der Betreuungsauftrag/die Vollmacht ist zeitlich nicht befristet und kann jederzeit durch den Auftraggeber widerrufen werden.

Diese Vollmacht bezieht sich auf den/die nachstehend angekreuzte/n Versicherung/en
 alle bestehenden und zukünftig beim Makler neu abgeschlossenen Verträge

Privatversicherungen

- Lebens- +/ priv. Rentenversicherung
- Berufsunfähigkeitsversicherung
- Krankenvoll-(Zusatz-)Versicherung
- Unfallversicherung
- Privathaftpflichtversicherung
- Diensthaftpflichtversicherung
- Tierhalterhaftpflichtversicherung
- Haus-/Grundstückshaftpflichtvers.
- Kraftfahrzeugversicherung

Sonstige Versicherung(en):

Privatversicherungen (Fortsetzung)

- Wohngebäudeversicherung
- Hausratversicherung
- Glasversicherung
- Rechtsschutzversicherung
- Reisegepäckversicherung
- Reisekrankenversicherung
- Elektronikversicherung
- Sterbegeldversicherung
- Freizeitvers. (z.B. Wassersport)

Betriebsversicherungen

- Gebäudeversicherung
- Inhaltsversicherung + Glas
- Betriebshaftpflichtversicherung
- Elektronikversicherung
- Transportversicherung
- Maschinenversicherung
- Rechtsschutzversicherung
- Berufshaftpflichtversicherung
- Kraftfahrtversicherung(en)
- Betriebliche Altersversorgung

Einwilligung zur Datenerhebung

Der Auftraggeber willigt darin ein, dass seine Daten, Personalien und Kontoverbindungen vom Makler zum Zweck der Kundenbetreuung gespeichert werden. Der Makler darf die so überlassenen Daten verwenden um den Kunden weiterführend auch in anderen Produktpartnern zu beraten und ihn mittels sämtlicher Medien (z.B. Brief, Telefon, Fax, Email) kontaktieren. Der Kunde willigt ein, dass die von dem/den Makler(-n) aufgrund der vorliegenden Datenschutzerklärung erhobenen, verarbeiteten und gespeicherten Informationen, Daten und Unterlagen, insbesondere auch die Gesundheitsdaten, an einen etwaigen Rechtsnachfolger des/der Makler/s bzw. einen Erwerber des Versicherungsbestandes weitergegeben werden, damit auch dieser seine vertraglichen und gesetzlichen Verpflichtungen als Rechtsnachfolger des Maklers erfüllen kann. Der Auftraggeber willigt ein dass Verträge auch in den Bestand der Maklerpools maxpool GmbH und Apella AG übertragen werden können, sofern keine Direktanbindung mit der entsprechenden Versicherungsgesellschaft besteht.

Der Auftraggeber willigt ein, dass die dem Makler überlassenen Daten auch für die vereinbarte Erteilung von Untervollmachten an von Berufswegen zur Verschwiegenheit verpflichteter Personenkreise (z. B. Rechtsanwälte) und an mit der Vermittlung und Betreuung befasste Personen und Unternehmen im Rahmen der zu beauftragenden Interessenwahrnehmung des Auftraggebers weitergegeben werden dürfen.

Der Auftraggeber willigt ferner ein, dass der Makler die überlassenen Daten an Versicherer zur Erstellung individueller Versicherungsangebote weitergibt. Entschließt sich der Auftraggeber zum Abschluss eines Versicherungsvertrages, so gelten bezüglich der Erhebung, Speicherung und Nutzung seiner Daten gegenüber dem Versicherer ausschließlich die Bestimmungen des Versicherungsvertrages und -antrages inkl. der darin enthaltenen Datenschutzklausel. Diese Einwilligung zur Verwendung und Speicherung personenbezogener Daten kann dem Makler jederzeit und unabhängig von dem restlichen Vertrag entzogen werden.

Wetzlar, 03.11.2016

Ort, Datum

Auftraggeber